
Margeritenbusch
Robuste, ausdauernd blühende Frühsommerpflanze.  
Liebt sonnige Standorte. Blüht bei regelmäßigem Düngen  
den ganzen Sommer.

14 cm-Topf weiß  |  4,99 € statt 6,19 € 
14 cm-Topf bunt   |  5,49 € statt 6,79 €

oh
ne
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Rindenmulch
Unterdrückt Unkrautwuchs und schützt den Boden vor 
Austrocknung und Erosion. Auch zum Verschönern von 
Zier- und Pflanzflächen geeignet. In den Körnungen  
0 – 15 mm oder 15 – 40 mm erhältlich.

60 L-Sack  |  1 L = 0,12 €

Hortensie
Diese aus Japan stammenden winterharten Blütensträucher 
faszinieren mit ihren übergroßen ballförmigen Blütenständen.

20 cm-Topf

Pflanzkartoffeln
In verschiedenen Reifetypen und mit unterschiedlichen 
Kocheigenschaften.

GARTENFREUDE
... ES GEHT

 ENDLICH LOS!

27,99
statt 33,99

6,99
statt 8,49

ab 4,99
TOP-PREIS

statt ab 6,19

Jetzt im Raiffeisen 
Markt erhätlich!

Werbeangebote gültig vom 19. bis 25. März 2026.



BLUMEN/DEKO

OSTERN KANN KOMMEN!

Aschenblume 
Blüht von Februar bis in den Sommer in leuchtenden Farben. 
Bevorzugt helle, luftige Standorte. Regelmäßiges Düngen 
verlängert die Blütezeit.

15 cm-Topf

COMPO® 
Blühpflanzendünger
Optimale Pflege für alle 
Blühpflanzen im Zimmer, auf 
Balkon und Terrasse. Versorgt 
die Pflanzen zuverlässig mit 
allen wichtigen Haupt- und 
Spurennährstoffen.

1 L-Flasche

9,99
statt 10,99

Terrakotta  
Outdoorkeramik
In unterschiedlichen Größen sowie  
mit passenden Untersetzern erhältlich.

z. B. 18 cm-Untersetzer      |    5,39 € statt   5,99 €  
z. B. 19 cm-Topf                   |  13,49 € statt 14,99 € 
z. B. 33 cm-Balkonkasten  |  19,79 € statt 21,99 €

Outdoor- 
Gefäße, aschgrau
Aus leichtem Material mit doppelwandigen  
Seiten und Rollen. Winterfest und UV-beständig.  
Erhältlich als Pflanztopf oder Pflanzkasten.

39 cm-Topf  |  42,99 € statt 51,99 €  
78 cm-Topf  |  69,99 € statt 82,99 €

ab 5,39
statt ab 5,99

*

10 %
Aktion

ab 42,99
statt ab 51,99

Balkon- und Kübelpflanzenerde
Hochwertig entwickelte Spezialerde für alle Balkon- 
und Kübelpflanzen in Balkonkästen, Töpfen, Pflanz-
schalen und -kübeln. Für mediterrane Pflanzen wie 
Zitrus- oder Olivenbäumchen geeignet.
60 L-Sack  |  1 L = 0,18 €

10,99
TOP-PREIS

statt 12,49

Glockenblume 
Mit sternförmigen Blüten in den Farben Weiß und Blau.
11-cm Topf  |  5,29 € statt 6,29 €  
12-cm Topf  |  5,49 € statt 6,49 € 

ab 5,29
TOP-PREIS

statt ab 6,29

TIPP

ÖSTERLICH 
GESCHMÜCKT!

Kleine Osterglocken, Hornveilchen, Trauben- 
hyazinthen oder andere Frühblüher in attraktiven 
Übertöpfen oder Körbchen eignen sich bestens 
als natürliche, stimmungsvolle Osterdekoration. 
Auch Ostergras aus vorgezogenen Weizen- 
körnern ist ein hübsches Umfeld für bemalte  
Eier oder Häschenfiguren. Dazu Nestchen  
aus Naturmaterialien und hübsche Dekoartikel  
in Pastellfarben – so wird der Frühling aufs 
Schönste eingeläutet.

POSIWIO  
Deko-Blume 
Dekorative Gartenblume – zeitlose  
Eleganz für draußen und drinnen. 
Maße Modell 1 (B × T × H): 11,5 × 4 × 28,5 cm. 
Maße Modell 2 (B × T × H): 11 × 4 × 31 cm.

POSIWIO Deko-Hase
Dekohase aus Papier. 
Schlichte Eleganz trifft  
auf frühlingshafte Farben.
Höhe: ca. 30 cm.

POSIWIO Vase 
Die Vase ist in verschiedenen trendigen Farben  
erhältlich und bringt frische Leichtigkeit in jeden  
Wohn- oder Gartenbereich. Maße (Ø × H): 13,5 × 25 cm.je 8,99

statt 9,99

je 2,99
statt 3,39

je 11,99
statt 13,99

je 8,49
statt 9,99

Torfreduziert!



BLÜTENPRACHT
PFLANZEN/GARTEN

ab 2,29
TOP-PREIS

statt ab 2,69

Ranunkel 
Frühjahrsblüher, in verschiedenen  
Farben erhältlich.

12 cm-Topf

je 2,99
statt 3,19

Gänseblümchen 
Pflegeleichter Frühjahrsblüher,  
blüht in den Farben Rot, Rosa  
und Weiß.

10,5 cm-Topf

je 1,39
statt 1,59

Immergrün
Pflegeleichter Bodendecker für sonnige bis halbschattige 
Standorte. Erhältlich in den Einzelfarben Weiß, Blau und Rot 
oder als Trio mit drei Farben in einem Topf.

12 cm-Topf          |  2,99 € statt 3,49 € 
12 cm-Topf Trio  |  3,99 € statt 4,49 €

9,99
statt 11,99

NOOR®  
Pop-up- 
Gartensack
Aus stark belastbarem,  
beschichtetem PP/PE-Gewebe. 
Perfekter Stand durch ein- 
gebaute Pop-up-Feder.  
Extra starke Tragegriffe  
und Entleerungslasche.  
In verschiedenen Größen 
erhältlich.

100 L  |    7,99 € statt   8,49 € 
160 L  |    9,99 € statt 11,99 € 
200 L  |  12,99 € statt 14,99 € 

COMPO SANA®  
Gartenpflanzenerde
Gebrauchsfertige Blumen-
erde mit besonderer Eignung 
für alle gängigen Garten- 
kulturen wie Stauden, Obst-, 
Gemüse- und immergrüne 
Gartenpflanzen.

60 L-Sack  |  1 L = 0,20 €

DCM  
Spezialdünger  
Stauden & Bodendecker
Organischer NPK-Dünger 7-4-9, für gesundes Wachstum und 
prächtige Blüten. Mit viel Kalium für stabile Blätter und Triebe.

1,5 kg-Packung  |  1 kg = 6,66 €

11,99
statt 13,99

Gartenschere Felco Nr. 6
Die ergonomische Garten- und Rebschere für kleinere 
Hände. Griffe aus geschmiedetem Aluminium, mit Puffer 
und Stoßdämpfer aus Gummi, geschraubte Klinge und 
Gegenklinge aus hochwertigem, gehärtetem Stahl.

Dunlop  
Arbeitsstiefel „Farm“
Robuster, halbhoher Arbeitsstiefel. Mit rutschfester Profil-
sohle und antibakteriellem Innenfutter. Für Landwirte, 
Pferdestallbesitzer und Hobbygärtner geeignet. In den 
Größen 39 bis 47 erhältlich.

25,99
statt 29,99

42,99
TOP-PREIS

ab 7,99
statt ab 8,49

ab 2,99
statt ab 3,49

Hortensie
Eintriebige, kleine Hortensie, ideal für die Fensterbank, 
kann ab Mitte Mai ins Freie gepflanzt werden.  
In verschiedenen Farben erhältlich.

9 cm-Topf

Stauden
Verschiedene frühblühende, mehrjährige 
Pflanzen für Steingarten, Balkon oder Beete.
Steinbrech         |  2,29 € statt 2,69 €		   
Gämskresse       |  2,49 € statt 2,89 €		   
Flammenblume  |  2,79 € statt 3,19 € 
Sandkraut           |  3,49 € statt 4,19 € 
Goldlack             |  3,49 € statt 4,19 € 
Gänsekresse      |  3,79 € statt 4,49 € 
12 cm-Topf 

oh
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je 6,99
statt 7,99



BEET/DÜNGER

SELBST GEPFLANZT! GEPFLEGTES GRÜN

Blumenzwiebeln
Große Auswahl an 
Blumenzwiebeln für 
einen blühenden Balkon 
oder Garten im Sommer.

Heidelbeeren  
und Weinreben
Heidelbeeren bevorzugen sauren Boden und sind ein echter 
Insektenmagnet. Weinreben tragen angenehm süß-säuerlich 
schmeckende Trauben, Erntezeit im Spätsommer.

3 L-Topf Heidelbeere  |  17,99 € statt 21,99 € 
3 L-Topf Weinrebe       |  18,99 € statt 23,99 €

Italienkräuter 
Typische Kräuter der mediterranen Küche wie zum Beispiel 
Rosmarin, Thymian, Minze und Salbei.

14 cm-Topf z. B. Rosmarin  |  2,99 € statt 3,49 € 
14 cm-Topf Lorbeer             |  4,99 € statt 5,79 €

ab 2,99
statt ab 3,49

oh
ne
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COMPO SANA® 
Garten-Pflanzerde
Hochwertiges, 100 %  
torffreies Kultursubstrat  
für alle Garten- und Zier- 
pflanzen. Für umwelt- 
bewusstes Gärtnern.

45 L-Sack  |  1 L = 0,27 €

11,99
statt 13,49

COMPO® BIO  
Obst- und Gemüsedünger
Für gesundes und schmackhaftes 
Obst und Gemüse. Ausgewogene 
Nährstoff-Formel sorgt für einen 
kräftigen und gesunden Wuchs  
sowie die Entwicklung eines  
intensiven Aromas. 

1 L-Flasche

7,49
statt 8,49

COMPO® BIO  
Beeren & Obst  
Dünger  
mit Schafwolle
Einzigartiger, rein organischer Langzeitdünger, der optional 
für Beerenpflanzen und -sträucher sowie Kern- und Stein-
obst geeignet ist. Der Dünger sorgt für gesundes, kräftiges 
Wachstum und eine ertragreiche Ernte.

750 g-Packung  |  1 kg = 9,99 €

11,99

Salat- und  
Gemüsesetzlinge
Große Auswahl an verschiedenen  
Salat- und Gemüsesorten.
6er-Schale  
z. B. Salate und Kräuter     |  1,99 € statt 2,19 € 
Kohlgemüse                         |  2,19 € statt 2,29 € 
Sellerie, Lauch, Mangold  |  2,29 € statt 2,39 €

ab 1,99
TOP-PREIS

statt ab 2,19

Stahl-Pflanzstab
Praktische Stütze für alle hoch- 
wachsenden Pflanzen. Mit stabilem, 
kunststoffummanteltem Stahlrohr-
kern, wetterfest und langlebig. 
Erhältlich in verschiedenen Längen 
und Durchmessern. Farbe: Grün.

z. B. 11 × 900 mm  |  1,99 € statt 2,19 €

ab 1,99
statt ab 2,19

ab 17,99
statt ab 21,99

  Passende Kräuter- 
Aufbaukur von COMPO® BIO  

  im Markt erhältlich!

OKAY Metallhochbeet
Dekoratives Hochbeet  
aus Metall in Anthrazit.  
Maße (B × H × T): 180 × 76 × 90 cm. 

199,-
TOP-PREIS

oh
ne

 In
ha
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Torffrei!

Kultiviert in  
Baden-Württemberg!



SELBST GEPFLANZT! GEPFLEGTES GRÜN
RASEN/PFLEGE

TIPP

RASENPFLEGE 
MIT QUARZ-

SAND 
Das Sanden des Rasens ist eine 
effektive Methode, um die Boden-
struktur zu verbessern und die 
Gesundheit des Rasens zu fördern. 
Dafür wird spezieller Rasenquarz-
sand verwendet, der gleichmäßig  
auf der Fläche verteilt wird. So wird 
die Bodenverdichtung reduziert, 
Staunässe verhindert, die Belüftung 
gefördert und die Widerstandskraft 
des Rasens erhöht.  

Darüber hinaus hilft Rasenquarz, 
Unebenheiten im Boden auszuglei-
chen, was wiederum die Pflege und 
das Mähen erleichtert. Das Sanden 
reduziert auch die Bildung von Moos 
und Unkraut. Die Rasenqualität wird 
nachhaltig verbessert.

GARDENA®  
Elektro-Rasentrimmer 
EasyCut 450/25
Der 450 Watt-Rasentrimmer hat 
einen Schnittkreis von 25 cm.  
Der verstellbare Teleskopstiel und 
der abwinkelbare Schneidkopf 
erleichtern die Arbeit. Durch  
den Pflanzenschutzbügel wird  
der Abstand zu Pflanzen und 
Sträuchern eingehalten.  
Fadenstärke 1,6 mm. 

Einhell Grasschere 
GC-CG 18/1 Li-Solo
Akkubetriebene Grasschere mit diamant- 
geschliffenen Messern zur einfachen 
Pflege von Rasenkanten.

Einhell Streuwagen 
GC-SR 12
Streuwagen mit Doppelschubbügel für 
exaktes Führen. Gehäuse aus hochwerti-
gem, bruchfestem Kunststoff. Volumen:  
12 Liter. Streubreite: 45 cm.

GARDENA® Rasenrakel
Perfekt zum Nivellieren von Unebenheiten 
auf Rasenflächen und ideal für die Vertei-
lung von Rasensand.

Einhell Rasenmäher  
GE-CM 18/32 Li-Solo
Akkubetriebener Rasenmäher  
mit bürstenlosem Motor,  
3-stufiger Schnitthöhenver- 
stellung und 32 cm Schnittbreite. 

59,99
statt 69,99

39,99
statt 49,99

21,99
statt 24,99

COMPO®  
BIO Rasendünger
Für einen grünen und gesunden Rasen.  
Mit extra Phosphat, um das Wurzel- 
wachstum des Rasens zu fördern.

20 kg-Sack  |  1 kg = 2,25 €

GREENFIELD  
RasenFix® Mantelsaat Vital
Saatgut plus Dünger für eine gute Nähr-
stoffversorgung. Algenkalk zur Neutralisa-
tion des pH-Werts im Boden und Kokosgra-
nulat als Substrat.

1,5 kg-Packung  |  1 kg = 9,99 €

Min2C  
Rasenquarz  
natur
Dieser aufbereitete Quarzsand ist ein 
natürlicher Bodenhilfsstoff, frei von Ton 
und Kalk und besonders zur Rasenbelüf-
tung und Bodenauflockerung geeignet. 
Körnung 0,5 – 2,0 mm.

25 kg-Sack  |  1 kg = 0,32 €

44,99
14,99

statt 16,99

44,99
statt 49,99

54,99
statt 59,99

7,99
statt 8,99

IMPOS Schubkarre
Mit pulverbeschichtetem Rundrohrgestell, 
Ø: 32 mm und verzinkter 85 L-Tiefmulde. 
Traglast: max. 180 kg.

119,-
TOP-PREIS

statt 159,-

Schattenrasen
Durch Mischung verschiedener Saaten 
gut geeignet für schwierige Standorte, 
wie z. B. nasser, verdichteter, saurer oder 
trockener Boden. 

0,5 kg-Packung  |    9,99 € statt 11,99 € 
1 kg = 19,98 € 
1 kg-Packung     |  13,99 € statt 15,99 €

Sport- & Spielrasen
Perfekter Rasen für alle familiären  
Aktivitäten. 

1 kg-Packung  |  13,99 € statt 15,99 € 
2 kg-Packung  |  22,99 € statt 25,99 € 
1 kg = 11,50 €

ab 9,99
statt ab 11,99

ab 13,99
statt ab 15,99

Rasendünger  
mit Langzeitwirkung
Versorgt den Rasen mit allen wichtigen Nähr-
stoffen, fördert so das Wachstum der Gräser 
und schafft einen strapazierfähigen, dichten, 
sattgrünen Rasen. Mit drei Monaten Langzeit-
wirkung.

20 kg-Sack  |  1 kg = 1,90 €

37,99
TOP-PREIS

statt 42,99



REGIONALE SPEZIALITÄTEN LECKER SCHLEMMEN
SEKT/WEIN/SPIRITUOSEN

Durbacher Winzer 
Edition Nr 0, entalkoholisiert 
Überzeugt mit verführerischem Bouquet 
aus zarten tropischen Früchten, einem 
feinen Körper und  angenehmer Frische. 
Die richtige Wahl für alle, die bewussten 
Genuss ohne Kompromisse schätzen.

 0,75 L-Flasche  |  1 L = 9,99 €

7,49
statt 7,99

Oberkircher Winzer  
Collektion „O“  
Sekt Weiß, alkoholfrei 
Dieser prickelnde Trinkgenuss wurde 
aus einer entalkoholisierten Weißwein-
Cuvée hergestellt und eignet sich mit 
seiner feinfruchtigen Art sowohl pur 
als auch in einem Cocktail – perfekt für 
den alkoholfreien Genuss.

 0,75 L-Flasche  |  1 L = 8,65 €

6,49

4,99

Oberkircher Winzer  
„Freistern“, alkoholfrei 
Alkoholfreier Traubensaft-Secco. Das 
ideale Getränk zum unbeschwerten 
Feiern mit Feunden. Perlend frisch 
und elegant, mit tollen Fruchtaromen.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

Schloss  
Munzingen  
Sekt Cuvées
Die Schloss Munzingen Cuvées 
überzeugen mit jugendlicher Frische 
und ihrer prickelnden Art. Ob zum 
Sektempfang oder als Aperitif, dieser 
Sekt liegt im Trend und schenkt 
unbeschwerte Genussmomente.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 6,65 €

Auch  
alkoholfrei!

je 4,99

Auggener Schäf  
Wein & Tonic, 
in Weiß und Rosé
Erfrischender Mix aus einer fruchtigen 
Cuvée und spritzigem Tonic Water.  
Auch als Kleinflasche erhältlich.

0,25 L-Flasche 
2,49 € statt 2,69 €  |  1 L = 9,96 € 
0,75 L-Flasche 
4,99 € statt 5,49 €  |  1 L = 6,65 €

ab 2,49
statt ab 2,69

6,99
statt 7,29

Alde Gott  
Eierlikör  
mit Kirschwasser
Der Klassiker unter den Likören. Mit 
Schwarzwälder Kirschwasser und frisch 
aufgeschlagenen Eiern. Ideal zum 
Dessert oder Verfeinern von Backwaren.

0,35 L-Flasche  |  1 L = 19,97 € 

Affentaler „Blütenedition“  
Riesling Zero, alkoholfrei
Alkoholfreie Alternative mit fruchtigem  
und animierendem Aroma, wirkt angenehm 
leicht, fruchtig und sehr erfrischend.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 7,32 €

5,49
statt 5,79

Kammer-Kirsch  
Bauernkirsch  
Black Forêt Malt Whisky
Blend aus verschiedenen Single-Malt-Destillaten 
aus dem Schwarzwald. Fruchtig-malzige Noten mit 
Vanille und würzigen Nuancen, abgerundet durch 
feine Holzaromen.
0,7 L-Flasche  |  1 L = 52,84 € 

Jetzt neu!

36,99
TOP-PREIS

Kammer-Kirsch  
Bauernkirsch  
Black Forest Mystery Gin
Die wesentlichen Bestandteile des Mystery Gins sind 
Wacholder und Kümmel. Koriander und Zitronenschalen 
runden neben weiteren Botanicals den feinen  
Geschmack ab.
0,5 L-Flasche  |  1 L = 51,98 € 

Jetzt neu!

25,99

LIEFERANTENVORSTELLUNG

KAMMER-KIRSCH 
Brennkunst seit 1909 – vom Schwarzwald  
in die Welt

Die Destillerie Kammer-Kirsch steht seit 1909 
für handwerkliche Schwarzwälder Brennkunst. 
Aus einer Lehr- und Versuchsbrennerei, die 
1923 zur Kammer-Kirsch GmbH wurde, ent- 
wickelte sich ein international geschätzter 
Hersteller von Edelobstbränden, Geisten und 
Craft-Spirituosen.

 
Der ursprüngliche Anspruch gilt bis heute: 
Qualität entsteht durch Erfahrung, Sorgfalt  
und traditionelles Handwerk. Trotz moderner 
Technik setzen die Brennmeister bewusst auf 
manuelle Steuerung und sensorische Beurtei-
lung.

 
Drei 750‑Liter- und zwei 600‑Liter-Brennblasen 
werden vollständig von Hand geführt; Vor- und 
Nachlauf bestimmen Auge, Nase und Gaumen. 
So entstehen Destillate mit besonderer 
Reinheit, Aromenbalance und Charakter. 
Die Reifung erfolgt überwiegend in Eichenholz-
fässern im historischen Gewölbekeller – jeder 
Schritt geprägt von kompromisslosem Quali-
tätsanspruch.

ALKOHOLFREIER
       GENUSS FÜR ALLE! 

Oberkircher Winzer  
Collection „O“-Sekt 
Die jungen, leichten Sekte  
der Oberkircher Winzer eG. 
Feinherb ausgebaut. In den  
Sorten Weiß und Rosé.

 0,75 L-Flasche  |  1 L = 8,65 €

je 6,49

Weinmanufaktur  
Gengenbach-Offenburg  
Glücksfeder Sekt 
Aufregende und bezaubernde Cuvée-
Sekte aus den besten Weinen der 
Ortenau. Ideal zum Aperitif, zum Sekt-
empfang und vielen weiteren Anlässen.

0,75 L-Flasche  |  1 L = 9,32 €

Auch  
alkoholfrei!6,99

statt 7,99



KOCHEN/BACKEN

REGIONALE SPEZIALITÄTEN LECKER SCHLEMMEN

STREICH-MÜHLE 
Ostergebäck
Handgemachte Ostertorte mit zartem Mürbteig und feiner  
Himbeermarmelade – unvergleichlicher Geschmack wie zu Omas  
Zeiten – sowie leckere Osterhasen-Butterkekse mit oder ohne  
Schokolade, die nicht nur Kinderherzen höherschlagen lassen.
200 g-Beutel Häschenkekse                      |    4,49 €  |  1 kg = 22,45 € 
200 g-Beutel Vollmilch Häschenkekse    |    5,39 €  |  1 kg = 26,95 € 
600 g-Packung Ostertorte                           |  12,59 €  |  1 kg = 20,98 €

ab 4,49
TOP-PREIS

*

Regionale Eier
Frische Eier aus artgerechter Bodenhaltung –  
100 % regional – von Hühnerhöfen aus der 
Nachbarschaft.

10er-Karton Gr. M  |  3,29 € 
10er-Karton Gr. L    |  3,49 €

ab 3,29

REGIONAL
GARANTIERT

Faller  
Konfitüren
Purer Genuss! Im offenen Kupferkessel  
mit Liebe eingekocht, mit vollem Aroma  
der Früchte, echte Schwarzwälder Qualität 
und Tradition.

330 g-Glas z. B. Erdbeer  |  4,29 €     
1 kg = 13,00 €

10 %
Aktionab 4,29*

ASAL  
Gewürzauswahl
Hochwertige Gewürze und aromatische 
Mischungen für vollmundigen Genuss – 
von Pfeffer und Paprika bis zu Mischun-
gen für Grill- und Ofengemüse, z. B. 
Lachsgewürz, Bratkartoffelgewürz  
oder Kräuterquark-Gewürz.
z. B. 20 g-Packung Majoran (gerebelt)     
1,79 € statt 1,99 €  |  1 kg = 89,50 €

ab 1,79
TOP-PREIS

* 10 %
Rabatt

Maier's Dips
Trockenmischungen für würzige Dips.  
Auch ideal zum Würzen von Soßen, 
Suppen, Steaks und Salaten.  
Verschiedene Sorten und  
Größen erhältlich.

z. B. 90 g-Glas Bruschetta     
7,59 €  |  1 kg = 84,33 € 

10%
Aktion

REGIONAL
PRODUZIERT

Backform Osterlamm
Antihaftbeschichtete Backform mit Rezept. 
Fassungsvermögen: 0,8 Liter.  
Maße: 23 × 6,5 × 15,5 cm.

Aluformen
Einweg-Backformen aus lebensmittelech-
tem Aluminium. Höhe je 5 cm, 10er-Pack. 

10er-Pack: Ø 21 cm, rund 
4,99 € statt 5,99 €  
10er-Pack: Ø 25 cm, rund 
5,99 € statt 6,99 €

ab 4,99
statt ab 5,99

9,99
statt 12,99

REGIONAL
PRODUZIERT

* Rabatt bereits abgezogen.

Regionales Mehl
Hochwertiges Mehl aus regional an- 
gebautem Getreide. Ideal zum Backen  
von Kuchen, Kleingebäck und Brot.
z. B. 2,5 kg-Packung  
Weizenmehl Type 405 
3,99 € statt 4,49 €  |  1 kg = 1,60 €

ab 3,99
statt ab 4,49

ALB-GOLD  
Beste Landqualität-Nudeln
Aus bestem  Hartweizengrieß und frischen 
Eiern von Hühnern aus Bodenhaltung.  
In verschiedenen Ausformungen erhältlich.  

1 kg-Packung 
2 × 1 kg + 1 kg gratis  |  7,98 €  |  1 kg = 2,66 €

2+1
Aktion

REGIONAL
PRODUZIERT

3,99

REGIONAL
PRODUZIERT

10 %
Rabatt

REGIONAL
PRODUZIERT

7,59 *

	

ZUTATEN                                       
Für den Teig

  125 g Naturjoghurt 
125 ml Olivenöl** 
   150 g Zucker** 
    2 EL �Faller Orangen- 

marmelade**
         3 Eier** 
  100 g Dinkelmehl Type 630** 
    50 g gemahlene Mandeln 
    50 g ganze Mandeln** 
    1 EL Backpulver** 
    1 TL Zimt** 
    1 TL Bourbon Vanillezucker** 
         1 Prise Salz** 
	    �Abrieb und Saft  

von 1 Orange 
Alubackform (Ø: 25 cm)**

Portionen: 3 – 4 Personen

Zubereitungszeit: 12 – 15 Minuten  
Backzeit: 20 – 25 Minuten  

Für die Streusel

50 g Dinkelmehl Type 630** 
30 g Zucker** 
30 g gemahlene Mandeln  
     1 Prise Salz** 
40 g weiche Butter

Rezept auf unserer 
Website erhältlich!

** �Diese Zutaten erhalten 
Sie im Raiffeisen Markt.

ORANGEN- 
MANDELKUCHEN  
MIT STREUSELN



TOP-PREISEN
TOP-PRODUKTE ZU

Grillholzkohle 
und Grillbriketts
Besonders lange Brenndauer, sehr gut durchglühend, kaum 
Rauchentwicklung. Hergestellt aus Holz europäischer Wälder. 
FSC-zertifiziert, DIN Plus.
3 kg-Beutel  |    6,99 €  statt   7,99 €  |  1 kg = 2,33 € 
 10 kg-Sack  |  18,99 €  statt 22,99 €  |  1 kg = 1,90 €

Vielfalt  
für Wildvögel
Energiereiches Mischfutter für die Versorgung 
heimischer Wildvögel. Enthält wertvolle Zutaten  
wie Getreide- und Haferflocken, Erdnüsse,  
Rosinen sowie Sonnenblumenkerne.
12,5 kg-Sack  |  1 kg = 2,16 €

DELTAFLOR  
Pflanzerde
Lockere, leicht gedüngte 
Pflanzerde. Eignet sich 
hervorragend als Boden- 
verbesserer und fördert  
die Belüftung, die Wasser-
führung und die biologische 
Aktivität des Gartenbodens.
60 L-Sack  |  1 L = 0,12 €

IMPOS  
Gartenschere
Klassische Handschere, vorbeischneidend. 
Aluminiumgriffe, rutschhemmende Beschich-
tung, abgesenkter Schneidekopf, Antihaft- 
beschichtung, Saftrille, Puffer, ergonomische 
Form. Für frisches Holz bis max. 18 mm  
geeignet. Gesamtlänge: 21,5 cm.

Havau  
Gärtnerspaten
Mit 85 cm langem, stabilem 
Buchenstiel in T-Form. Silber 
gepulvertes, gehärtetes Spaten-
blatt mit umgebogenem Tritt. 
Blattgröße: 18 × 27,5 cm.

JustBe Drinks
Die smarten Drinks im trendigen Design 
sind geschmacklich perfekt ausbalanciert 
und bleiben in den leicht zu öffnenden 
Alu-Fläschchen lange kühl.
 0,2 L-Flasche  |  1 L = 11,45 €

7,99
TOP-PREIS

7,49
TOP-PREIS

Oscorna® Animalin 
Organischer NPK-Dünger 7+4+0,5. Hochwertiger 
Naturdünger für Gemüse, Obst, Blumen und Zier-
pflanzen. Zur ganzjährigen Anwendung geeignet.
5 kg-Beutel  |  1 kg = 3,40 €

16,99
TOP-PREIS

statt 18,99

26,99
TOP-PREIS

statt 32,99

Wuffti Dog Croq
Alleinfuttermittel für ausgewachsene Hunde. Mit Getreide 
und hochwertigem Fleisch. Für alle Rassen geeignet.
15 kg-Sack  |  1 kg = 0,87 €

Leckere  
Häppchen  
in Sauce
Zwölf einzeln verschlossene Portionsbeutel in den 
vier Sorten Huhn und Ente, Lamm und Truthahn, 
MSC Lachs sowie Rind und Kaninchen.
1,2 kg-Packung  |  1 kg = 3,33 €

12,99
TOP-PREIS

statt 14,99

REGIONAL
PRODUZIERT

17,99
TOP-PREIS

statt 19,99

3,99
TOP-PREIS

statt 4,99

Auch alkoholfrei!

je 2,29
TOP-PREIS

statt 2,49

ab 6,99
TOP-PREIS

statt ab 7,99

REGIONAL
PRODUZIERT

rm-kaiserstuhl.de 07662/9344-0 Bahnhofstraße 41, 79235 Vogtsburg-Oberrotweil
Angebote gültig: siehe Titelseite. Druckfehler und Irrtümer bei Preisstellung, Mengenbezeichnungen, Richtigkeit der Abbildungen und Texte bleiben vorbehalten. Abgabe der Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen. Es handelt sich aus-
schließlich um Abholangebote der teilnehmenden Märkte. Sollte ein Produkt nicht vorrätig bzw. ausverkauft sein, so halten wir einen gleichwertigen Ersatzartikel für Sie bereit oder beschaffen diesen kurzfristig. Alle Artikel-Preise ohne 
Dekorationsmaterial. Nicht alle Heimtierprodukte vorrätig, kein Wein/Sekt!

Raiffeisen Markt Kaiserstuhl    Öffnungszeiten: Mo – Fr. 8.00 – 18.00 Uhr, Sa. 8.00 – 13.00 Uhr


